

## 2.2. Oposiciones y concursos

### CONSEJERIA DE GOBERNACION

ORDEN de 9 de abril de 1991, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas selectivas convocadas para ingreso en los Cuerpos y Especialidades de la Función Pública de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 1991.

Por distintas y sucesivas órdenes de la Consejería de Gobernación, de 27 de marzo de 1991, que en el articulado se citan, se convocaron pruebas selectivas para el ingreso a diversos Cuerpos y Especialidades de la Función Pública de la Junta de Andalucía. El elevado número de éstas y la extensión de su contenido, han provocado la necesidad de publicarlas mediante edición especial de 13 fascículos del Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. Como quiera que dicho proceso y su necesaria divulgación puede dilatar el conocimiento en el tiempo de las mismas, es por lo que en salvaguarda de su máxima difusión y en aras a facilitar la participación de todos los interesados en concurrir a dichas pruebas, en uso de las facultades que me han sido conferidas, he tenido a bien disponer lo siguiente:

#### ARTICULO PRIMERO:

Se amplía el plazo de presentación de solicitudes, recogido en la Base 3.2. de las convocatorias que se relacionan en el artículo segundo de esta orden, hasta el día 30 de abril inclusive.

#### ARTICULO SEGUNDO:

Las convocatorias de acceso a los Cuerpos y Especialidades de la Función Pública de la Junta de Andalucía, a que se refiere el artículo anterior, son las siguientes:

- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Geología.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Medicina.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Química.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Psicología.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Sociología.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Archivología.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Biblioteconomía.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Ingeniería Agrónoma.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Ingeniería de Montes.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Veterinaria.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Pesca.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Administrativa, especialidad: Administración General.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Administrativa, especialidad: Gestión Financiera.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Ingeniería Técnica Industrial.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Ingeniería Técnica de Minas.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Ingeniería Industrial.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Informática.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Ingeniería de Minas.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Asistentes Sociales.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Ingeniería Técnica de Obras Públicas.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Arquitectura Técnica.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Farmacia.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: ATS.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Geografía.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Ingeniería Técnica Agrícola.

- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Ingeniería Técnica Forestal.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Pesca.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo General de Administrativos.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes Técnicos, opción: Informática.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes Técnicos, opción: Delineantes.
- Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos.

## DISPOSICION FINAL.

UNICA. La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

## DISPOSICION ADICIONAL.

La facilitación de información así como la de solicitudes y presentación de éstas en la Consejería de Gobernación a que se refiere la Base 3 de las convocatorias recogidas en el artículo segundo de la presente orden se entenderá siempre referida a su dependencia sita en Plaza de Cristo de Burgos nº 31, - 41003 - SEVILLA.

Sevilla, 9 de abril de 1991

ANGEL MARTIN-LAGOS CONTRERAS  
Consejero de Gobernación

*CORRECCION de errores de la Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Gestión Administrativa, especialidad: Administración General. (BOJA núm. 23, de 30.3.91).*

Advertido error en la denominación de la disposición de referencia, a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 1.414, en la segunda columna, donde dice «Orden de 27 de marzo de 1991 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Gestión Administrativa especialidad: Administración General»

Debe decir «Orden de 27 de marzo de 1991 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Administrativa especialidad: Administración General».

En la página 1.980 donde dice «Orden de 27 de marzo de 1991 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Gestión Administrativa especialidad: Administración General»

Debe decir «Orden de 27 de marzo de 1991 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Administrativa especialidad: Administración General».

Sevilla, 8 de abril de 1991

*CORRECCION de errores de la Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Gestión Administrativa, especialidad: Gestión Financiera. (BOJA núm. 23, de 30.3.91).*

Advertido error en la denominación de la disposición de referencia, a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 1.414, en la segunda columna, donde dice «Orden de 27 de marzo de 1991 por la que se convocan pruebas

selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Gestión Administrativa especialidad: Gestión Financiera»

Debe decir «Orden de 27 de marzo de 1991 por lo que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Administrativo especialidad: Gestión Financiera».

En la página 2.003 donde dice «Orden de 27 de marzo de 1991 por lo que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Gestión Administrativa especialidad: Gestión Financiera».

Debe decir «Orden de 27 de marzo de 1991 por lo que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Administrativo especialidad: Gestión Financiera».

Sevilla, 8 de abril de 1991

*CORRECCION de errores de la Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos de Grado Medio, opción: Ingeniería Técnica Forestal. (BOJA núm. 23, de 30.3.91).*

Advertido error en el Anexo I de la disposición de referencia, a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 2.206 donde dice «D. Enrique Pascual Ras»  
Debe decir «D. Enrique Pascual Gros»

Sevilla, 8 de abril de 1991

*CORRECCION de errores de la Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Administradores, especialidad: Administradores de Gestión Financiera. (BOJA núm. 23, de 30.3.91).*

Advertido error en el Anexo I de la disposición de referencia, a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 1.493, donde dice «D. Lorenzo Borea Viriello»  
Debe decir «D. Lorenzo Borea Vidiella»

Donde dice «D. Fernando Julioni Morengo»  
Debe decir «D. Fernando Julioni Morencos»

Sevilla, 8 de abril de 1991

*CORRECCION de errores de la Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Administradores, especialidad de Administradores Generales. (BOJA núm. 23, de 30.3.91).*

Advertido error en el Anexo I de la disposición de referencia, a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 1.467, en el Tribunal núm. 2 (Sevilla), donde dice «D. Guillermo A. Gorcio Gutiérrez»  
Debe decir «D. Guillermo A. García Fernández»

Sevilla, 8 de abril de 1991

*CORRECCION de errores de la Orden de 27 de marzo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción: Archivología (BOJA núm. 23, de 30.3.91).*

Advertido error en el Anexo I de la disposición de referencia, a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 1.846, donde dice «D. Juan José López Fuentes»  
Debe decir «D. Juan José Fuentes Romero»

Sevilla, 8 de abril de 1991